[image: image1.png]

Администрация Дубовоовражного сельского поселения
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20 мая 2019г.                                                 № 49
Об утверждении Порядка расходования субсидий, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области из областного бюджета на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"

В соответствии со ст. 139 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Дубоовражном сельском поселении, утверждённым Решением Совета депутатов Дубовоовражного сельского поселения от 31.05.2018г. №4/13, Соглашением от 27.03.2019г. №18649408-1-2019-001  между комитетом строительства Волгоградской области и администрацией Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области о предоставлении субсидии из бюджета Волгоградской области местному бюджету (далее - Соглашение), руководствуясь Уставом Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ

1. Утвердить  Порядок расходования субсидий, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области из областного бюджета на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области".

2. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 27 марта 2019 года.

3. Постановление подлежит обнародованию и размещению на сайте.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава

Дубовоовражного сельского поселения                                          В.В. Ахметшин

Утвержден

постановлением администрации

Дубовоовражного сельского поселения

Светлоярского муниципального района

Волгоградской области от 20.05.2019 г. № 49
Порядок

расходования субсидий, предоставленных бюджету  Дубовоовражного сельского поселения  Светлоярского  муниципального района Волгоградской области из областного бюджета на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области"

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса РФ, Порядком предоставления и расходования в 2019 году субсидий бюджетам муниципальных образований Волгоградской области на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области", утвержденным постановлением администрации Волгоградской области от 04 марта 2019 г. № 89-п, и соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Волгоградской области местному бюджету Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области (далее – сельское поселение) на предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства в рамках реализации подпрограммы "Молодой семье - доступное жилье" государственной программы Волгоградской области "Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами жителей Волгоградской области".

2. Субсидии направляются на реализацию мероприятий, утвержденных постановлением администрации Дубовоовражного сельского поселения от 15.01.2018г. № 4 «Об утверждении муниципальной программы «Улучшение жилищных условий молодых семей Дубовоовражного сельского поселения Светлоярского муниципального района» на 2018-2020 годы.

3. Главным распорядителем выделяемых средств на территории сельского поселения является администрация Дубовоовражного сельского поселения.
4.  Полученная субсидия учитывается в доходах бюджета сельского поселения по коду бюджетной классификации 948 2 02 25497 10 0000 150.

5.  Учет операций по использованию субсидии осуществляется на лицевых счетах получателей средств бюджета сельского поселения, открытых в УФК по Волгоградской области.

6.  Администрация Дубовоовражного сельского поселения ежеквартально, не позднее 5-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом, в форме электронного документа в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» представляет в комитет строительства Волгоградской области по формам, утвержденным Соглашением:

- отчет о расходах, в целях софинансирования которых предоставляется субсидия;

- отчет о достижении значений показателей результативности.

7.  Не использованный на 01 января финансового года, следующего за отчетным, остаток субсидии подлежит возврату в областной бюджет, в соответствии с требованиями, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации.

8.  Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.

9. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии с действующим законодательством.